温教研〔2019〕78 号

温州市教育教学研究院

关于公布温州市首批乡村“小而优”学校

课程与教学改革特色项目试点学校的通知

各县（市、区）教育局教研部门：

为了贯彻落实《关于加强乡村小规模学校建设的实施意

见》（市政办〔2019〕28 号）文件精神，市教研院根据《温

州市乡村“小而优”学校建设方案》，开展了温州市乡村“小

而优”学校课程与教学改革特色项目申报活动。经项目领导

小组评审，确立 73 所学校为温州市首批乡村“小而优”学

校课程与教学改革特色项目试点学校。现将名单予以公布

（具体名单见附件）。

附件：温州市首批乡村“小而优”学校课程与教学改

革特色项目试点学校名单

温州市教育教学研究院

2019 年 6 月 26 日

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室         2019 年 6 月 26 日印发

附件：

温州市首批乡村“小而优”学校

课程与教学改革特色项目试点学校名单

爱阅读项目（28 所）

序号 区域 学校 负责人

1 瓯海区 瓯海区泽雅周岙小学 林安云

2 瑞安市 瑞安市湖岭镇鹿木第二小学 黄君潮

3 瑞安市 瑞安市林川镇溪坦学校 陈日相

4 瑞安市 瑞安市林川镇金川学校 吴乾桂

5 瑞安市 瑞安市湖岭镇鹿木学校 孙国茅

6 瑞安市 瑞安市高楼镇东岩学校 林瑞春

7 乐清市 乐清市大荆镇雁东学校 干建平

8 乐清市 乐清市智仁乡中学 胡  涓

9 乐清市 乐清市虹桥镇第七中学 赵章赛

10 乐清市 乐清市龙西乡龙西学校 潘行龙

11 永嘉县 永嘉县水云学校 徐建勇

12 永嘉县 永嘉县瓯渠小学 吴元井

13 永嘉县 永嘉县仁溪小学 吴永芬

14 永嘉县 永嘉县花坦中学 邵建军

15 永嘉县 永嘉县溪下学校 金中顶

16 永嘉县 永嘉县界坑学校 吕秀望

17 永嘉县 永嘉县乌牛仁溪第二小学 胡兴无

18 永嘉县 永嘉县桥头镇第八小学 陈之孟

19 平阳县 平阳县鳌江镇前进小学 肖云晴

20 平阳县 平阳县怀溪镇晓坑中心学校 雷顺名

21 平阳县 平阳县山门镇初级中学 杨守树

22 平阳县 平阳县凤卧镇中学 林运救

23 苍南县 苍南县大渔镇学校 郑思坚

24 文成县 文成县玉壶镇金星小学 厉志芬

25 文成县 文成县双桂乡中心小学 胡静斌

26 文成县 文成县玉壶镇东溪小学 罗鸿骥

27 文成县 文成县玉壶镇上林小学 胡银河

28 泰顺县 泰顺县雪溪乡中心小学 吴秋娟

山水田园课程（20 所）

序号 区域 学校 负责人

1 瓯海区 瓯海区潘桥老竹小学 陈欧阳

2 瑞安市 瑞安市湖岭镇桂峰学校 陈跃雷

3 瑞安市 瑞安市桐浦镇沙岙小学 林乃甫

4 瑞安市 瑞安市高楼镇枫岭学校 赵  达

5 瑞安市 瑞安市曹村镇第二小学 张蓓蕾

6 永嘉县 永嘉县鲤溪学校 金利荣

7 永嘉县 永嘉县东皋小学 潘统炎

8 永嘉县 永嘉县花坦小学 朱晓忠

9 平阳县 平阳县海西镇西湾小学 周春微

10 平阳县 平阳县怀溪镇中心小学 蓝兴波

11 平阳县 平阳县鳌江镇梅源中心学校 钱金勇

12 平阳县 平阳县顺溪镇中心学校 温正为

13 平阳县 平阳县青街畲族乡中心学校 陈圣宗

14 苍南县 苍南县桥墩镇黄檀学校 郑  强

15 文成县 文成县平和乡中心小学 杨希勇

16 文成县 文成县公阳乡中心小学 张理新

17 泰顺县 泰顺县三魁镇第二小学 胡翠芝

18 泰顺县 泰顺县筱村镇中心小学 毛定满

19 泰顺县 泰顺县彭溪镇五里牌小学 谢善时

20 洞头区 洞头区鹿西中心小学 虞乐琴

乡村儿童健康教育（10 所）

序号 区域 学校 负责人

1 鹿城区 温州市双潮小学 朱昭伟

2 瑞安市 瑞安市林川镇林溪学校 黄健佳

3 乐清市 乐清市仙溪镇福溪学校 陈云雷

4 平阳县 平阳县南雁镇初级中学 陈治聪

5 苍南县 苍南县桥墩镇腾垟学校 黄上宜

6 苍南县 苍南县霞关镇南坪小学 叶仕文

7 苍南县 苍南县赤溪镇龙沙学校 蔡祖祥

8 苍南县 苍南县霞关镇初级中学 洪永安

9 苍南县 苍南县沿浦镇云亭小学 江为清

10 苍南县 苍南县赤溪镇中墩小学 林守定

乡村体艺课程（15 所）

序号 区域 学校 负责人

1 瑞安市 瑞安市马屿镇清祥小学 徐婕妤

2 乐清市 乐清市芙蓉镇雁湖希望小学 黄  锋

3 乐清市 乐清市北白象镇茗西学校 郑乐敏

4 乐清市 乐清市大荆镇第四中学 仇德全

5 永嘉县 永嘉县福和希望小学 潘一凯

6 永嘉县 永嘉县金盾学校 刘森林

7 永嘉县 永嘉县罗东小学 麻泰勇

8 平阳县 平阳县闹村乡中学 杨绍省

9 苍南县 苍南县凤阳畲族乡小学 钟昌典

10 苍南县 苍南县莒溪镇初级中学 雷必忠

11 文成县 文成县桂山乡中心小学 刘晓青

12 泰顺县 泰顺县东溪乡中心小学 庄友妹

13 泰顺县 泰顺县仕阳镇第二小学 江文斌

14 泰顺县 泰顺县罗阳镇洲岭小学 邓曙亮

15 洞头区 洞头区城关第二小学 吴蓉辉